
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 135/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                            1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/130468    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 529825
Nº DA PORTARIA: 142/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                             Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS             Gerente/CHR-MAR                   59474251
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              2500,00
10122129783380000                      269                          339036                               300,00
10122129783380000                      269                          339039                              1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/116477     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 529957
Nº DA PORTARIA: 134/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            
880,00
10122129783380000                      269                          339033                           1197,00
10122129783380000                      269                          339036                             923,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/130415    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 529823
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 088, DE 03 DE MARÇO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 27/02/2020, a PORTARIA Nº 099 de 12/03/2015, 
publicada no DOE nº 32.846 de 13/03/2015, que designou a servidora 
ALESSANDRA QUINTO BENTES, para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE AREA I, GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 529902

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 68, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
N°5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 47/2020 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empre-
sa para o fornecimento de 01 (UM) MÓDULO DE INTERFACE ISBC, a ser 
substituído no equipamento de hemodinâmica, Marca PHILIPOS – CV0200, 
pertencente ao setor de Hemodiálise, existente nesta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 19/02/2020 e término em 18/05/2020.
PROCESSO Nº 494961/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 05/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 530054

CONTRATO
.

CONTRATO N° 47/2020
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para 
o fornecimento de 01 (UM) MÓDULO DE INTERFACE ISBC, a ser substituído 
no equipamento de hemodinâmica, Marca PHILIPS – CV0200, pertencente 
ao setor de Hemodinâmica e, existente nesta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV.
Valor: R$ 26.725,47 (VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) Data de Assinatura:
Vigência: Início em 19/02/2020 e término em 18/05/2020.
Inexigibilidade nº 05/2020
Orçamento 2020:
Programa de Trabalho: 908288,
Natureza da Despesa: 339030,
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: AV. MARCOS PENTEADO DE ULHÔA RODRIGUES- Nº 401 SETOR 
PARTE 39-TAMBORÉ
BARUERI -SP – CEP: 06.460-040
Telefone: (61) 9664-0530 – 55 11-999362582
E-mail: rafaela.souza@philips.com – marcio.tofoli@philips.com
Ordenador: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 530049

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 22/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/03/2020
Hora de Abertura: 10h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 529819

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/
FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na Central de 
Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para atender 
as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 
meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

FITA TESTE PARA AUTOCLAVE: Para 
identifi cação e diferenciação de pacotes 
a serem esterilizados em autoclave a 

vapor(...)

350 R$ 3,71 CREMER S.A.

2.        
INTEGRADOR QUÍMICO: Indicador 

químico tipo integrador (...)
35.000 R$ 1,00

DCRUZ COMERCIAL HOSPITA-
LAR LTDA

3.        

PACOTE TESTE PLUS BOWIE & 
DICK: Pacote teste para verifi cação 
da efi ciência da bomba de vácuo de 

autoclaves (...)

1.000 R$ 12,00 SISPACK MEDICAL LTDA

4.        

PACOTE TESTE DESAFIO COM 
INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA 
SUPER-RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍ-
MICO: Pacote teste desafi o pronto, de 
uso único, composto de um Indicador 
Biológico de leitura super-rápida (...)

1.000 R$ 35,00
DCRUZ COMERCIAL HOSPITA-

LAR LTDA

5.        

PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRA-
DOR QUÍMICO TIPO 5 COM LEITURA 

POR MUDANÇA DE LIMITE: Pacote teste 
desafi o pronto (...)

2.600 R$ 14,00 SISPACK MEDICAL LTDA


